

Yttrande över landstingsrevisorernas projektrapport 7/2012 Trafikplaneringen i landstinget

Miljöpartiet de gröna föreslår landstingsstyrelsen besluta

att uppdra till landstingsdirektören att återkomma med åtgärdsförslag i syfte att nå ökad kollektivtrafikandel i Stockholmsregionen

att uppdra till landstingsdirektören att återkomma med processplan för framtagande av underlag för landstingets delar av kommande länsplan och nationell åtgärdsplan

att uppdra till landstingsdirektören att genomföra en utvärdering av den nya organisationen för trafik- och regionplanering

att i övrigt godkänna rapporten

Miljöpartiet de gröna ställer sig bakom revisorernas synpunkter. Vi har under en lång tid efterfrågat konkreta åtgärder som kan leda till att miljö- och resandemål uppfylls. Det brådskar om Stockholmsregionen ska kunna bidra till att minska uppvärmningen av jordens klimat och klara omställningen till en hållbar region med sikte att bli klimatneutral 2030.

I detta arbete finns tydliga målkonflikter mellan den traditionella synen på ekonomisk tillväxt och behovet av hänsyn till social och ekologisk hållbarhet. Miljöpartiet anser att det är viktigt att synliggöra målkonflikter och visa på vilket sätt de värderas och hanteras inför beslut.

I arbetet med ny länsplan och nationell åtgärdsplan äger landshövdingen ansvar att skicka in Stockholmsregionens synpunkter till regeringen. Vi anser att det är kontraproduktivt då ansvar för genomförande och investeringar till stora delar ligger inom Landstingsfullmäktiges ansvar. Därför vill vi snarast att fullmäktige ansöker om att få bilda region och därmed få överta det övergripande regionplaneringsansvaret. Detta ligger även i linje med revisorernas synpunkter och kollektivtrafiklagens krav på ökad samplanering av bostäder och kollektivtrafik.

I väntan på regionbildning behöver landstinget organisera politiken och verksamheterna så att samordningen av trafik och samhällsplanering kan effektiviseras. En utvärdering av dagens organisation behöver ligga till grund för att kunna göra förändringar till nästa mandatperiod. Den bör starta omgående.